
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2017-092

PUBLIÉ LE 11 JUILLET 2017



Sommaire

D.T. ARS du Gard
30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des

transports sanitaires pour le département du Gard - 2ème semestre 2017 (55 pages) Page 3

30-2017-07-06-003 - Dec tarif 2017 prix journée ITEP Les Garrigues (3 pages) Page 59

30-2017-07-06-004 - Dec tarif 2017 SESSAD ITEP Les Garrigues (3 pages) Page 63

30-2017-06-29-009 - Décision tarifaire 2017 n°1007 portant fixation du prix de journée

pour l'année 2017 de l'ITEP Le Mas Cavaillac (3 pages) Page 67

30-2017-06-29-013 - Décision tarifaire n° 1023 portant fixation de la dotation globale de

financement pour l'année 2017du SESSAD Les Capitelles (3 pages) Page 71

30-2017-06-29-011 - Décision tarifaire n°1004 portant fixation du prix de journée pour

l'année 2017- IME le Figaret (3 pages) Page 75

30-2017-06-29-010 - Décision tarifaire n°1008 portant fixation de la dotation globale de

financement pour l'annee 2017 du  SESSAD Le Mas Cavaillac (3 pages) Page 79

30-2017-06-29-012 - Décision tarifaire n°1022 portant fixation du prix de journée pour

l'année 2017 de l'IMPRO Les Capitelles (3 pages) Page 83

30-2017-07-05-002 - Décision tarifaire n°1149 portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2017 du FAM Villaret Guiraudet (2 pages) Page 87

30-2017-07-05-001 - Décision tarifaire n°1151 portant fixation du forfait global de soins

pour l'année 2017 du FAM Les Yverières (2 pages) Page 90

DDTM 30
30-2017-07-06-001 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson

à des fins scientifiques dans le ruisseau du Trévezel - commune de SAINT SAUVEUR

CAMPRIEU (6 pages) Page 93

Préfecture du Gard
30-2017-07-07-001 - Arrêté n° 20170707-B1-001portant adhésion des communes

d’Aigremont, Liouc, Orthoux-Sérignac- Quilhan, Quissac, Saint-Jean-de-Serres,

Savignargues et Vic-le-Fesq au Syndicat Mixte Etablissement Public Territorial de Bassin

Vidourle

 (2 pages) Page 100

30-2017-07-06-002 - Arrêté portant classement de l'office de tourisme communautaire du

Pont du Gard sis à REMOULINS en catégorie II (2 pages) Page 103

2



D.T. ARS du Gard

30-2017-06-30-008

Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de

garde des transports sanitaires pour le département du Gard

- 2ème semestre 2017
Garde ambulancière 2e Semestre 2017

D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 3



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 4



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 5



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 6



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 7



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 8



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 9



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 10



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 11



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 12



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 13



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 14



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 15



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 16



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 17



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 18



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 19



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 20



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 21



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 22



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 23



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 24



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 25



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 26



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 27



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 28



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 29



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 30



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 31



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 32



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 33



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 34



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 35



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 36



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 37



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 38



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 39



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 40



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 41



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 42



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 43



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 44



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 45



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 46



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 47



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 48



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 49



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 50



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 51



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 52



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 53



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 54



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 55



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 56



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 57



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-30-008 - Arrêté ARS Occitanie portant organisation du tour de garde des transports sanitaires pour le département du Gard -
2ème semestre 2017 58



D.T. ARS du Gard

30-2017-07-06-003

Dec tarif 2017 prix journée ITEP Les Garrigues

Fixation du prix de journée 2017 de l'ITEP Les Garrigues à Sanilhac-Sagries

D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-06-003 - Dec tarif 2017 prix journée ITEP Les Garrigues 59



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-06-003 - Dec tarif 2017 prix journée ITEP Les Garrigues 60



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-06-003 - Dec tarif 2017 prix journée ITEP Les Garrigues 61



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-06-003 - Dec tarif 2017 prix journée ITEP Les Garrigues 62



D.T. ARS du Gard

30-2017-07-06-004

Dec tarif 2017 SESSAD ITEP Les Garrigues

Fixation de la dotation globale de financement pour 2017 du SESSAD de l'ITEP Les Garrigues à

Sanihlac Sagries

D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-06-004 - Dec tarif 2017 SESSAD ITEP Les Garrigues 63



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-06-004 - Dec tarif 2017 SESSAD ITEP Les Garrigues 64



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-06-004 - Dec tarif 2017 SESSAD ITEP Les Garrigues 65



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-06-004 - Dec tarif 2017 SESSAD ITEP Les Garrigues 66



D.T. ARS du Gard

30-2017-06-29-009

Décision tarifaire 2017 n°1007 portant fixation du prix de

journée pour l'année 2017 de l'ITEP Le Mas Cavaillac

Prix de journée pour l'année 2017 de l'ITEP Le Mas Cavaillac

D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-29-009 - Décision tarifaire 2017 n°1007 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'ITEP Le Mas Cavaillac 67



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-29-009 - Décision tarifaire 2017 n°1007 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'ITEP Le Mas Cavaillac 68



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-29-009 - Décision tarifaire 2017 n°1007 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'ITEP Le Mas Cavaillac 69



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-29-009 - Décision tarifaire 2017 n°1007 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'ITEP Le Mas Cavaillac 70



D.T. ARS du Gard

30-2017-06-29-013

Décision tarifaire n° 1023 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'année 2017du SESSAD Les

Capitelles
Décision tarifaire n° 1023 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année

2017du SESSAD Les Capitelles

D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-29-013 - Décision tarifaire n° 1023 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2017du SESSAD Les
Capitelles 71



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-29-013 - Décision tarifaire n° 1023 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2017du SESSAD Les
Capitelles 72



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-29-013 - Décision tarifaire n° 1023 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2017du SESSAD Les
Capitelles 73



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-29-013 - Décision tarifaire n° 1023 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2017du SESSAD Les
Capitelles 74



D.T. ARS du Gard

30-2017-06-29-011

Décision tarifaire n°1004 portant fixation du prix de

journée pour l'année 2017- IME le Figaret

Prix de journée pour l'année 2017- IME le Figaret

D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-29-011 - Décision tarifaire n°1004 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017- IME le Figaret 75



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-29-011 - Décision tarifaire n°1004 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017- IME le Figaret 76



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-29-011 - Décision tarifaire n°1004 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017- IME le Figaret 77



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-29-011 - Décision tarifaire n°1004 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017- IME le Figaret 78



D.T. ARS du Gard

30-2017-06-29-010

Décision tarifaire n°1008 portant fixation de la dotation

globale de financement pour l'annee 2017 du  SESSAD Le

Mas Cavaillac
Décision tarifaire n° 1008 DGF 2017 du SESSAD Le Mas Cavaillac

D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-29-010 - Décision tarifaire n°1008 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'annee 2017 du  SESSAD Le
Mas Cavaillac 79



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-29-010 - Décision tarifaire n°1008 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'annee 2017 du  SESSAD Le
Mas Cavaillac 80



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-29-010 - Décision tarifaire n°1008 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'annee 2017 du  SESSAD Le
Mas Cavaillac 81



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-29-010 - Décision tarifaire n°1008 portant fixation de la dotation globale de financement pour l'annee 2017 du  SESSAD Le
Mas Cavaillac 82



D.T. ARS du Gard

30-2017-06-29-012

Décision tarifaire n°1022 portant fixation du prix de

journée pour l'année 2017 de l'IMPRO Les Capitelles

Décision tarifaire n°1022 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IMPRO Les

Capitelles

D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-29-012 - Décision tarifaire n°1022 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IMPRO Les Capitelles 83



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-29-012 - Décision tarifaire n°1022 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IMPRO Les Capitelles 84



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-29-012 - Décision tarifaire n°1022 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IMPRO Les Capitelles 85



D.T. ARS du Gard - 30-2017-06-29-012 - Décision tarifaire n°1022 portant fixation du prix de journée pour l'année 2017 de l'IMPRO Les Capitelles 86



D.T. ARS du Gard

30-2017-07-05-002

Décision tarifaire n°1149 portant fixation du forfait global

de soins pour l'année 2017 du FAM Villaret Guiraudet

Décision tarifaire n°1149 portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2017 du FAM

Villaret Guiraudet

D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-05-002 - Décision tarifaire n°1149 portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2017 du FAM Villaret Guiraudet 87



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-05-002 - Décision tarifaire n°1149 portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2017 du FAM Villaret Guiraudet 88



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-05-002 - Décision tarifaire n°1149 portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2017 du FAM Villaret Guiraudet 89



D.T. ARS du Gard

30-2017-07-05-001

Décision tarifaire n°1151 portant fixation du forfait global

de soins pour l'année 2017 du FAM Les Yverières

Décision tarifaire n°1151 portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2017 du FAM

Les Yverières

D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-05-001 - Décision tarifaire n°1151 portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2017 du FAM Les Yverières 90



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-05-001 - Décision tarifaire n°1151 portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2017 du FAM Les Yverières 91



D.T. ARS du Gard - 30-2017-07-05-001 - Décision tarifaire n°1151 portant fixation du forfait global de soins pour l'année 2017 du FAM Les Yverières 92



DDTM 30

30-2017-07-06-001

Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer

du poisson à des fins scientifiques dans le ruisseau du

Trévezel - commune de SAINT SAUVEUR CAMPRIEU

DDTM 30 - 30-2017-07-06-001 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le ruisseau du Trévezel -
commune de SAINT SAUVEUR CAMPRIEU 93



DDTM 30 - 30-2017-07-06-001 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le ruisseau du Trévezel -
commune de SAINT SAUVEUR CAMPRIEU 94



DDTM 30 - 30-2017-07-06-001 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le ruisseau du Trévezel -
commune de SAINT SAUVEUR CAMPRIEU 95



DDTM 30 - 30-2017-07-06-001 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le ruisseau du Trévezel -
commune de SAINT SAUVEUR CAMPRIEU 96



DDTM 30 - 30-2017-07-06-001 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le ruisseau du Trévezel -
commune de SAINT SAUVEUR CAMPRIEU 97



DDTM 30 - 30-2017-07-06-001 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le ruisseau du Trévezel -
commune de SAINT SAUVEUR CAMPRIEU 98



DDTM 30 - 30-2017-07-06-001 - Arrêté autorisant le Bureau d'Etudes ASCONIT à capturer du poisson à des fins scientifiques dans le ruisseau du Trévezel -
commune de SAINT SAUVEUR CAMPRIEU 99



Préfecture du Gard

30-2017-07-07-001

Arrêté n° 20170707-B1-001portant adhésion des

communes d’Aigremont, Liouc, Orthoux-Sérignac-

Quilhan, Quissac, Saint-Jean-de-Serres, Savignargues et

Vic-le-Fesq au Syndicat Mixte Etablissement Public

Territorial de Bassin Vidourle

Arrêté portant adhésion des communes d’Aigremont, Liouc, Orthoux-Sérignac- Quilhan, Quissac,

Saint-Jean-de-Serres, Savignargues et Vic-le-Fesq

au Syndicat Mixte Etablissement Public Territorial de Bassin Vidourle

Préfecture du Gard - 30-2017-07-07-001 - Arrêté n° 20170707-B1-001portant adhésion des communes d’Aigremont, Liouc, Orthoux-Sérignac- Quilhan, Quissac,
Saint-Jean-de-Serres, Savignargues et Vic-le-Fesq au Syndicat Mixte Etablissement Public Territorial de Bassin Vidourle 100



Préfecture du Gard - 30-2017-07-07-001 - Arrêté n° 20170707-B1-001portant adhésion des communes d’Aigremont, Liouc, Orthoux-Sérignac- Quilhan, Quissac,
Saint-Jean-de-Serres, Savignargues et Vic-le-Fesq au Syndicat Mixte Etablissement Public Territorial de Bassin Vidourle 101



Préfecture du Gard - 30-2017-07-07-001 - Arrêté n° 20170707-B1-001portant adhésion des communes d’Aigremont, Liouc, Orthoux-Sérignac- Quilhan, Quissac,
Saint-Jean-de-Serres, Savignargues et Vic-le-Fesq au Syndicat Mixte Etablissement Public Territorial de Bassin Vidourle 102



Préfecture du Gard

30-2017-07-06-002

Arrêté portant classement de l'office de tourisme

communautaire du Pont du Gard sis à REMOULINS en

catégorie II

Préfecture du Gard - 30-2017-07-06-002 - Arrêté portant classement de l'office de tourisme communautaire du Pont du Gard sis à REMOULINS en catégorie II 103



PRÉFET DU GARD

Préfecture

Direction de la Réglementation
et des Libertés Publiques

Bureau des Elections,
de l’Administration Générale

et du Tourisme
Réf. : DRLP/BEAGT/JC/N° 312

Affaire suivie par : Mme CORTEZ
04 66 36 42 44

Mél : pref-beag-contact@gard.gouv.fr

NIMES, le 6 juillet 2017

ARRETE  N° 
portant classement de l’office de tourisme
communautaire du Pont du Gard
(Normes du 12 novembre 2010)

Le préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d’honneur

Le BEAGT est ouvert au public tous les matins de 9h00 à 11h30
Permanence téléphonique « associations »
les mardi et jeudi de 14h00 à 16h00 au 04 66 36 40 19

Office de Tourisme communautaire
du Pont du Gard
Place des Grands Jours
30210 REMOULINS

Classement : CATEGORIE II

VU le code du tourisme, notamment les articles R.133-20 et suivants,

VU la loi n° 2009-888 du 22 juillet 2009 de développement et de modernisation des
services touristiques,

VU les décrets n°s 2009-1650 et 2009-1652 du 23 décembre 2009 portant application
de la loi n° 2009-888 du 22 juillet 2009 de développement et de modernisation des services touris-
tiques,

VU l'arrêté ministériel du 12 novembre 2010 fixant les critères de classement des
offices de tourisme, modifié par les arrêtés ministériels des 10 juin 2011 et 1er juillet 2013,

VU l’arrêté préfectoral n° 2012046-0006 du 15 février 2012 portant classement de
l’office de tourisme intercommunal du Pont du Gard,

VU l’arrêté préfectoral modificatif n° 2014345-0007 du 11 décembre 2014 relatif au
classement de l’office de tourisme intercommunal du Pont du Gard,

VU la délibération du conseil communautaire de la communauté de communes du
Pont du Gard en date du 21 novembre 2016 par laquelle M. le président sollicite le renouvellement de
classement, en catégorie II, de l’office de tourisme communautaire du Pont du Gard, pour une durée
de 5 ans,

VU les  avis  de M.  Franc BARREDA,  chargé de mission  tourisme  au sein de la
direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’Emploi
Occitanie (DIRECCTE) et de M. Francis LAUPIES, président de la fédération départementale des
offices de tourisme et syndicats d’initiative du Gard,

Hôtel de la Préfecture – 10 avenue Feuchères – 30045 NIMES CEDEX 9
Tél : 0.820.09.11.72  (0,118 € / minute depuis une ligne fixe)  – Fax : 04.66.36.00.87 – www.gard.gouv.fr

Préfecture du Gard - 30-2017-07-06-002 - Arrêté portant classement de l'office de tourisme communautaire du Pont du Gard sis à REMOULINS en catégorie II 104



2

VU les justificatifs fournis,

CONSIDERANT  que  l’office  de  tourisme  communautaire  du  Pont  du  Gard  –
sis place des grands jours – 30210 REMOULINS - remplit toutes les conditions fixées par les textes
susvisés,

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture du Gard,

ARRETE

Article 1er : Est classé en catégorie II, l’office de tourisme communautaire du Pont
du Gard – sis place des grands jours – 30210 REMOULINS.

Statuts de l’office de tourime communautaire :
Etablissement public à caractère industriel et commercial.

Bureau d’information touristique :
ARAMON – Place Ledru Rollin – BP 45.

Article  2 :  Un  panonceau  officiel,  sera  obligatoirement  apposé  à  l’entrée  de
l’établissement.

Article 3 : Ce classement est prononcé pour une durée de 5 ans, à compter de la date
du présent arrêté. Passée cette période, il expire d’office et doit être renouvelé.

Article 4 : Tout changement qui interviendrait dans les éléments examinés au cours
de  l’instruction  de  la  demande  de  classement,  objet  du  présent  arrêté,  devra  être  porté  à  la
connaissance de M. le préfet.

Article 5 :
Le secrétaire général de la préfecture du Gard, le président de la communauté de

communes du Pont du Gard, le maire de Remoulins sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Gard, et dont une copie sera adressée au président de l’organisme concerné ainsi qu'à :

 Ministère de l'économie et de finances – Direction générale des entreprises (DGE) – Service
"tourisme,  commerce,  artisanat  et  services"  –  Sous-direction  du  tourisme  –
Bureau  des  destinations  touristiques  –  Télédoc  315  –  6,  rue  Louise  Weiss  –
75703 PARIS CEDEX 13 ;

 Direction régionale  des  entreprises,  de  la  concurrence,  de  la  consommation,  du travail  et  de
l’emploi  Occitanie  –  615,  boulevard  d’Antigone  –  CS 19002  –  34064  MONTPELLIER
CEDEX 2 ;

 Fédération départementale des offices de tourisme et syndicats d’initiative du Gard – 2, rue Ste
Ursule – BP 122 – 30010 NIMES CEDEX 04.

P. le Préfet,
Le Secrétaire Général,
Signé : François LALANNE

Préfecture du Gard - 30-2017-07-06-002 - Arrêté portant classement de l'office de tourisme communautaire du Pont du Gard sis à REMOULINS en catégorie II 105


